

DATA: 31/12/2010

BILANCIO IV DIRETTIVA CEE

PAGINA Nr. 6

BRONI STRADELLA S.P.A.

P.IVA : 01599690185

C O N T O E C O N O M I C O

DESCRIZIONE VOCE	ESER. 10/10	ESER. 09/09
T O T A L E 6)-Per materie prime, sussidiarie, consumo e merci	559.316-	448.040-
7)-Per servizi	6.652.930-	9.996.000-
8)-Per godimento di beni di terzi	350.676-	329.293-
9)-Per personale		
a)-salari e stipendi	2.406.009-	2.410.578-
b)-oneri sociali	853.246-	819.513-
c)-trattamento di fine rapporto	197.270-	108.505-
d)-trattamento di quiescenza e simili	0	0
e)-altri costi	0	0
T O T A L E 9)-Per personale	3.537.325-	3.418.596-
10)-Ammortamenti e svalutazioni		
a)-ammort delle immobilizzazioni immateriali	520.045-	383.694-
b)-ammort delle immobilizzazioni materiali	488.258-	437.650-
c)-altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d)-svalutazioni dei crediti compr.nell'attivo cir.	0	0
T O T A L E 10)-Ammortamenti e svalutazioni	1.008.303-	821.344-
11)-Variazione delle materie prime		
a)-materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
b)-merci	0	0
T O T A L E 11)-Variazione delle materie prime	0	0
12)-Accantonamento per rischi	0	0
13)-Altri accantonamenti	110.000-	110.000-
14)-Oneri diversi di gestione	158.347-	150.999-
T O T A L E B)-COSTI DI PRODUZIONE	14.376.905-	15.275.162-
DIFFERENZA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	276.579	288.785
C)-PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
15)-Proventi da partecipazioni		
imprese controllate	0	0
imprese collegate	0	0
altre	0	0
T O T A L E 15)-Proventi da partecipazioni	0	0
16)-Altri proventi finanziari		
a)-da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
imprese controllate	0	0
imprese collegate	0	0
imprese controllanti	0	0
crediti da immobilizzazioni	0	0
T O T A L E a)-da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b)-da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	814	1.322
c)-da titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
d)-proventi diversi		
proventi diversi	16.018	4.697
imprese controllate	0	0
imprese collegate	0	0
imprese controllanti	0	0
T O T A L E d)-proventi diversi	16.018	4.697
T O T A L E 16)-Altri proventi finanziari	16.832	6.019

C O N T O E C O N O M I C O

DESCRIZIONE VOCE	ESER. 10/10	ESER. 09/09
17) Interessi e oneri finanziari		
Imprese controllate	0	0
Imprese collegate	0	0
Imprese controllanti	0	0
altre imprese	145.344-	140.454-
T O T A L E 17) Interessi e oneri finanziari	145.344-	140.454-
17-bis) -Utili e perdite su cambi		
Utili su cambi	0	0
Perdite su cambi	0	0
T O T A L E 17-bis) -Utili e perdite su cambi	0	0
T O T A L E C)-PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	128.512-	134.435-
D)-RETTIFICHE VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		
18)-Rivalutazione		
a)-da partecipazione	0	0
b)-di immobilizzazione finanziaria	0	0
c)-di titoli iscritti all'attivo	0	0
T O T A L E 18)-Rivalutazione	0	0
19)-Svalutazioni		
a)-di partecipazione	0	0
b)-di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c)-di titoli iscritti all'attivo circolante	0	0
T O T A L E 19)-Svalutazioni	0	0
T O T A L E D)-RETTIFICHE VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0
E)-PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI		
20)-Proventi		
proventi vari	241.574	136.648
plusvalenze da alienazione	4.156	436
T O T A L E 20)-Proventi	245.730	137.084
21)-Oneri		
minusvalenze patrimoniali	2.319-	1.315-
imposte relative ad esercizi precedenti	0	0
oneri vari	162.735-	121.188-
T O T A L E 21)-Oneri	165.054-	122.503-
T O T A L E E)-PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI	80.676	14.581
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D+/-E)	228.743	168.931
22)-imposte sul reddito d'esercizio		
imposte correnti	191.829-	164.312-
imposte differite	0	0
imposte anticipate	127-	180-
T O T A L E 22)-imposte sul reddito d'esercizio	191.956-	164.492-
23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	36.787	4.438

DATA: 31/12/2009

BILANCIO IV DIRETTIVA CEE

PAGINA Nr.: 6

BRONI STRADELLA S.P.A.

P.IVA : 01599690185

C O N T O E C O N O M I C O		
DESCRIZIONE VOCE	ESER. 09/09	ESER. 08/08
T O T A L E 6)-Per materie prime, sussidiarie, consumo e merci	448.040-	516.171-
7)-Per servizi	9.096.890-	9.563.137-
8)-Per godimento di beni di terzi	329.293-	373.089-
9)-Per personale		
a)-salari e stipendi	2.410.578-	2.134.180-
b)-oneri sociali	819.513-	770.895-
c)-trattamento di fine rapporto	189.505-	163.860-
d)-trattamento di quiescenza e simili	0	0
e)-altri costi	0	0
T O T A L E 9)-Per personale	3.418.596-	3.068.915-
10)-Ammortamenti e svalutazioni		
a)-ammort delle immobilizzazioni immateriali	283.694-	353.006-
b)-ammort delle immobilizzazioni materiali	437.650-	585.079-
c)-altre svalutazioni delle immobilizzazioni	0	0
d)-svalutazioni dei crediti compr.nell'attivo cir.	0	0
T O T A L E 10)-Ammortamenti e svalutazioni	821.344-	938.087-
11)-Variazione delle materie prime		
a)-materie prime, sussidiarie e di consumo	0	0
b)-merci	0	0
T O T A L E 11)-Variazione delle materie prime	0	0
12)-Accantonamento per rischi	0	0
13)-Altri accantonamenti	110.000-	110.000-
14)-Oneri diversi di gestione	180.999-	202.685-
T O T A L E 9)-COSTI DI PRODUZIONE	15.275.162-	14.770.094-
DIFFERENZA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)	288.785	315.170
C)-PROVENTI ED ONERI FINANZIARI		
15)-Proventi da partecipazioni		
imprese controllate	0	0
imprese collegate	0	0
altre	0	0
T O T A L E 15)-Proventi da partecipazioni	0	0
16)-Altri proventi finanziari		
a)-da crediti iscritti nelle immobilizzazioni		
imprese controllate	0	0
imprese collegate	0	0
imprese controllanti	0	0
crediti da immobilizzazioni	0	0
T O T A L E a)-da crediti iscritti nelle immobilizzazioni	0	0
b)-da titoli iscritti nelle immobilizzazioni	1.322	1.262
c)-da titoli iscritti nell'attivo circolante	0	0
d)-proventi diversi		
proventi diversi	4.697	35.848
imprese controllate	0	0
imprese collegate	0	0
imprese controllanti	0	0
T O T A L E d)-proventi diversi	4.697	35.848
T O T A L E 16)-Altri proventi finanziari	6.019	37.110
17)-Interessi e oneri finanziari		

DATA: 31/12/2009

BILANCIO IV DIRETTIVA CEE

PAGINA Nr. : 7

EFONI STRADELLA S.P.A.

P.IVA : 01599690185

CONTO ECONOMICO		
DESCRIZIONE VOCE	ESER. 09/09	ESER. 08/08
imprese controllate	0	0
imprese collegate	0	0
imprese controllanti	0	0
altre imprese	140.454-	144.711-
T O T A L E 17) Interessi e oneri finanziari:	140.454-	144.711-
17-bis) -Utili e perdite su cambi		
Utili su cambi	0	0
Perdite su cambi	0	0
T O T A L E 17-bis) -Utili e perdite su cambi:	0	0
T O T A L E C) -PROVENTI ED ONERI FINANZIARI	134.435-	127.601-
D) -RETTIFICHE VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE		
18) -Rivalutazione		
a) -da partecipazione	0	0
b) -di immobilizzazione finanziaria	0	0
c) -di titoli iscritti all'attivo	0	0
T O T A L E 18) -Rivalutazione	0	0
19) -Svalutazioni		
a) -di partecipazione	0	0
b) -di immobilizzazioni finanziarie	0	0
c) -di titoli iscritti all'attivo circolante	0	0
T O T A L E 19) -Svalutazioni	0	0
T O T A L E D) -RETTIFICHE VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE	0	0
E) -PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI		
20) -Proventi		
proventi vari	136.648	61.970
plusvalenze da alienazione	436	6.343
T O T A L E 20) -Proventi	137.084	68.313
21) -Oneri		
minusvalenze patrimoniali	1.315-	128-
imposte relative ad esercizi precedenti	0	0
oneri vari	121.189-	99.444-
T O T A L E 21) -Oneri	122.504-	99.572-
T O T A L E E) -PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI	14.580	31.259-
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+/-C+/-D+/-E)	168.930	159.310
22) -imposte sul reddito d'esercizio		
imposte correnti	164.312-	155.270-
imposte differite	0	0
imposte anticipate	180-	278-
T O T A L E 22) -imposte sul reddito d'esercizio	164.492-	155.548-
23) UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO	6.438	3.762

CAP HOLDING S.p.A.

CONTO ECONOMICO AL 31.12.2009

	2008		2009	
	PARZIALE	TOTALE	PARZIALE	TOTALE
VALORE DELLA PRODUZIONE				
1. Ricavi:				
a) delle vendite e delle prestazioni		32.747.205		38.997.986
4. Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		19.793.529		10.205.219
5. Altri ricavi e proventi:		7.759.591		7.396.093
a) diversi	873.692		878.318	
b) corrispettivi	6.885.899		6.517.775	
c) contributi in conto esercizio				
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)		60.300.325		56.599.298
COSTI DELLA PRODUZIONE				
6. Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		(3.066.356)		(1.014.691)
7. Per servizi		(19.646.977)		(11.038.329)
8. Per godimento di beni		(1.695.069)		(3.185.248)
9. Per il personale:		(797.570)		(3.275.557)
a) salari e stipendi	(601.722)		(2.326.564)	
b) oneri sociali	(152.983)		(765.963)	
c) trattamento di fine rapporto	(42.429)		(185.791)	
d) trattamento di quiescenza e simili			(10.633)	
e) altri costi	(436)		(6.606)	
10. Ammortamenti e svalutazioni:		(24.061.579)		(24.792.705)
a) ammortamento delle immobilizzazioni imm.li	(299.662)		(417.671)	
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(23.081.897)		(23.495.034)	
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni e delle disponibilità liquide	(680.000)		(890.000)	
11. Variazioni delle rimanenze di materie prime		-		-
12. Accantonamenti per rischi		-		(48.235)
13. Altri accantonamenti		(2.664.712)		-
14. Oneri diversi di gestione		(1.012.621)		(877.560)
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)		(52.944.884)		(44.232.325)
DELTA COSTI VALORE PRODUZIONE (A-B)		7.355.441		12.366.973
PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15. Proventi da partecipazioni		-		-
- da imprese controllate		-		-
- da imprese collegate		-		-
16. Altri proventi finanziari:		989.558		695.554
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni:		644.012		519.832
- verso imprese controllate	6.500		2.000	
- verso altri	637.512		517.832	
c) da titoli dell'attivo circolante che non costituiscono immobilizzazioni		42.790		-
d) proventi diversi dai precedenti		302.756		175.722
17. Interessi e altri oneri finanziari:		(7.084.409)		(6.285.469)
- verso imprese controllate		-		-
- verso altri:		-		-
- enti pubblici di riferimento	(349.200)		(303.657)	
- altri	(6.735.209)		(5.981.813)	
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)		(6.094.851)		(5.589.916)
RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18. Rivalutazioni		-		-
19. Svalutazioni:		-		-
a) da partecipazioni		-		-
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE (D)		-		-
PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
20. Proventi straordinari		5.286.873		1.427.929
- plusvalenze da alienazioni		-		-
- sopravvenienze attive / insussistenze passive	5.286.873		1.427.929	
21. Oneri straordinari		(2.532.863)		(3.423.872)
- minusvalenze da alienazioni	(15.357)		(42.177)	
- sopravvenienze passive / insussistenze attive	(2.517.506)		(3.381.695)	
TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI (E)		2.754.010		(1.995.942)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		4.014.600		4.781.114
22. Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite, anticipate		(1.855.116)		(2.438.240)
26. UTILE DELL'ESERCIZIO		2.159.484		2.342.874

(I VALORI NEGATIVI TRA PARENTESI)

Conto Economico al 31.12.2010	31.12.2010		31.12.2009	
	PARZIALE	TOTALE	PARZIALE	TOTALE
A. VALORE DELLA PRODUZIONE				
1. Ricavi:				
a) delle vendite e delle prestazioni		44.570.192		38.997.986
4. Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		19.854		10.205.219
5. Altri ricavi e proventi:		6.147.635		7.396.093
a) diversi	1.264.643		878.318	
b) corrispettivi	4.809.992		6.517.775	
c) contributi in conto esercizio	73.000		-	
TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)		50.737.681		56.599.298
B. COSTI DELLA PRODUZIONE				
6. Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		(47.074)		(1.014.691)
7. Per servizi		(4.791.279)		(11.038.329)
8. Per godimento di beni		(3.892.618)		(3.185.248)
9. Per il personale:		(3.804.012)		(3.275.557)
a) salari e stipendi	(2.722.508)		(2.326.564)	
b) oneri sociali	(862.268)		(765.963)	
c) trattamento di fine rapporto	(195.049)		(165.791)	
d) trattamento di quiescenza e simili	(14.882)		(10.633)	
e) altri costi	(9.305)		(6.606)	
10. Ammortamenti e svalutazioni		(25.889.414)		(24.792.705)
a) ammortamento delle immobilizzazioni imm.li	(804.070)		(417.671)	
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(23.898.091)		(23.495.034)	
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni e delle disponibilità liquide	(667.253)		(880.000)	
d) svalutazione dei crediti compresi nell'att.circolante	(520.000)		-	
11. Variazioni delle rimanenze di materie prime		-		-
12. Accantonamenti per rischi		(3.776.552)		(48.235)
13. Altri accantonamenti		-		-
14. Oneri diversi di gestione		(886.023)		(677.560)
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)		(43.086.972)		(44.232.325)
DELTA COSTI VALORE PRODUZIONE (A-B)		7.650.709		12.366.973
C. PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15. Proventi da partecipazioni		181.288		-
- da imprese controllate	181.288		-	
- da imprese collegate	-		-	
16. Altri proventi finanziari:		575.471		695.554
a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni:		-		519.832
- verso imprese controllate	-		2.000	
- verso altri	-		517.832	
c) da titoli dell'attivo circolante che non costituiscono immobilizzazioni	458.084		-	
d) proventi diversi dai precedenti	117.387		-	175.722
17. Interessi e altri oneri finanziari:		(6.038.457)		(6.285.469)
- verso imprese controllate	-		-	
- verso altri:				
- enti pubblici di riferimento	(342.665)		(303.657)	
- altri	(5.695.792)		(5.981.813)	
TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)		(5.281.698)		(5.589.916)
D. RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE				
18. Rivalutazioni		-		-
19. Svalutazioni		-		-
a) da partecipazioni		-		-
TOTALE RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITÀ FINANZIARIE (D)		-		-
E. PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
20. Proventi straordinari		2.437.840		1.427.929
- plusvalenze da alienazioni	83		-	
- sopravvenienze attive / insussistenze passive	2.437.757		1.427.929	
21. Oneri straordinari		(558.824)		(3.423.872)
- minusvalenze da alienazioni	(121.821)		(42.177)	
- sopravvenienze passive / insussistenze attive	(437.003)		(3.381.695)	
TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI (E)		1.879.016		(1.995.942)
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B±C±D±E)		4.248.027		4.781.114
22. Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite, anticipate		(2.151.277)		(2.438.240)
26. UTILE DELL'ESERCIZIO		2.096.750		2.342.874

(Valori negativi tra parentesi)

Pubblicazione ai sensi dell'articolo 8 del D.L. Numero 98/2011

SOCIETA' DIRETTA	QUOTA DI PARTECIPAZIONE	SOCIETA' INDIRETTA	QUOTA DI PARTECIPAZIONE	RAGGIUNGIMENTO PAREGGIO ULTIMO TRIENNIO		
				2008	2009	2010
CAP HOLDING SPA	0,357%					
		Pavia Acque Srl	8,080739%	-€ 2.079.929	€ 911.119	€ 1.526.682

Aggiornamento Elenco Soci Pavia Acque Srl con decorrenza 26 luglio 2011

SOCI	CAPITALE SOCIALE	% PARTECIP.
ACAOP SPA	€ 1.216.000,00	8,080739%
ASMORTARA SPA	€ 1.216.000,00	8,080739%
ASM PAVIA SPA	€ 2.888.000,00	19,191756%
ASM VIGEVANO E LOM. SPA	€ 2.888.000,00	19,191756%
ASM VOGHERA SPA	€ 2.888.000,00	19,191756%
BASSO LAMBRO IMPIANTI SPA	€ 304.000,00	2,020185%
BRONI STRADELLA PUBBLICA SRL	€ 1.216.000,00	8,080739%
CAP HOLDING SPA	€ 1.216.000,00	8,080739%
CBL SPA	€ 1.216.000,00	8,080739%
PROVINCIA DI PAVIA	€ 128,21	0,000852%
TOTALE	€ 15.048.128,21	100,0000%